DIÁRIO OFICIAL Nº. 31323 de 23/12/2008

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 2.526/2008-GAB/SEMA, 22 de dezembro de 2008.

 O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso I, II E IV DA Constituição
do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 3º da Portaria nº 1.945/2008, de 14 de outubro de 2008,
RESOLVE:
Art. 1°. Ficam nomeados os membros do Conselho Deliberativo da Área de Proteção Ambiental da Ilha do Combu – APA da Ilha do
Combu, de acordo com as entidades que representam, os seguintes indicados conforme abaixo se descreve:
I. Um (1) representante da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA
Titular: Manoel Cristino do Rêgo
Suplente: Ivelise Nazaré Franco Fiock dos Santos
II.  Um (1) representante do Instituto Chico Mendes de Biodiversidade – ICMBio
Titular: Otávio de Albuquerque Andrade Lima
Suplente: Willian Ricardo da Silva Fernandes
III. Um (1) representante da Companhia Paraense de Turismo – PARATUR
Titular: Adriana Maués
Suplente: Flávia Fernanda Lima
IV. Um (1) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém – SEMMA
Titular: André Luis Souza da Costa
Suplente: José Cláudio Moreira Cunha
V. Um (1) representante do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE
Titular: Érika Bezerra dos Santos
Suplente: Rosa de Fátima Lima Brasil
VI. Um (1) representante da Assessoria de Relações Interinstitucionais da Polícia Civil
Titular: Daniel Vieira da Silva Filho
Suplente: Magdala de Souza
VII. Um (1) representante da Gerência Regional do Patrimônio da União – GRPU
Titular: Neuton Miranda Sobrinho
Suplente: Lélio Costa da Silva
VIII. Um (1) representante do Museu Paraense Emílio Goeldi – MPEG
Titular: Márlia Regina Coelho Ferreira
Suplente: Mário Augusto Gonçalves Jardim
IX. Um (1) representante do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA
Titular: Aurimar Francisco Viana da Silva
Suplente: Daniel Lopes Jordy
X. Um (1) representante da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA
Titular: Steel Silva Vasconcelos
Suplente: Ruy Rangel Galeão
XI. Um (1) representante da Comunidade do Igarapé Combu
Titular: Prazeres Quaresma dos Santos
Suplente: Elcio Brito do Nascimento
XII. Um (1) representante do Centro Comunitário Santo Antonio
Titular: Giselle Trindade Conceição
Suplente: Helena Brito Nascimento
XIII. Um (1) representante da Associação dos Moradores do Furo São Benedito a Preservar
Titular: Rosivaldo do Socorro Tavares de Andrade
Suplente: José Roberto Maciel Silva
XIV. Um (1) representante da Comunidade Beira do Rio
Titular: Daniela da Costa da Silva
Suplente: Paulo Afonso da Silva
XV. Um (1) representante da Associação dos Moradores e Usuários do Projeto de Assentamento Agro-Extrativista – PAE Combu
Titular: Edinei Nascimento Silva
Suplente: Vítor Carvalho do Espírito Santo
XVI. Um (1) representante do Conselho Nacional dos Seringueiros – CNS
Titular: Milton Antonio da Costa Santos
Suplente: Tarcísio Eonio Ferreira Júnior
XVII. Um (1) representante do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Belém – STTR
Titular: Pedro Pantoja Ferreira
Suplente: Mário lavareda de Sousa
XVIII. Um (1) representante da Federação dos Trabalhadores na Agricultura – FETAGRI
Titular: William Malheiros Moraes
Suplente: Rita da Luz Serra
XIX. Um (1) representante da Cooperativa dos Barqueiros da Ilha do Combu
Titular: Edson Magno Farias do Nascimento
Suplente: Maria de Fátima da Costa Santos

XX. Um (1) representante da Cooperativa dos Artesãos da Ilha do Combu
Titular: Doris Lúcia Santos Mattos da Cunha
Suplente: Odineia Pena Quaresma
Art. 2º. O período de mandato dos membros nomeados por esta Portaria obedecerá ao previsto no Artigo 5º da Portaria Nº 1.945/2008
de 14 de outubro de 2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém (PA),
Valmir Gabriel Ortega
SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE